[image: image1.png]

        Prefeitura Municipal  Boa Vista do Cadeado
            Criação:Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

AV. Cinco Irmão, n° 1130  CEP 98118-000

Fone  055 643  1014 e 643 1080

CNPJ:04.216.132/0001-06

TERMO ADITIVO Nº 3 AO CONTRATO N° 103/2019, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 146/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE BOA VISTA DO CADEADO RS E A EMPRESA SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA NA FORMA QUE SEGUE:

Contrato celebrado entre o MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO CADEADO, pessoa jurídica de Direito Publico interno com o CNPJ. 04.216.132/0001-06 sito a Av. Cinco Irmãos, n°. 1130, representado neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. João Paulo Beltrão dos Santos, inscrito no CPF 331.481.040-72, residente e domiciliado em Boa Vista do Cadeado RS, de ora em diante denominado apenas como CONTRATANTE, e de outro lado a empresa SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, com situada a Vl São Roque, S/N Sala 01, Chapecó-SC, inscrita no CNPJ sob o nº 03.392.348/0001-60, neste ato representado pelo Sra Sandra Marta Balbinot, inscrito no CPF 018.815.809-03, doravante simplesmente denominado CONTRATADA, declaram por este instrumento e na melhor forma de direito, terem justos e acertados entre si o presente termo para alteração do contrato 57/2016 nas cláusulas seguintes:

    CLAUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO   3.762,22 (Tres Mil Setecentos e sessenta e dois reais, vinte  e dois centavos ) referente à coleta, transporte e destinação final extra de 11 (onze) Bombonas de resíduos do grupo A/E, no valor de R$ 342,02 (Trezentos e quarenta e dois reais e dois centavos) cada que serão recolhidas conforme a necessidade da CONTRATANTE.

 CLAUSULA SEGUNDA: DA JUSTIFICATIVA
A presente contratação justifica-se pela necessidade de coleta superior ao inicialmente previsto, tendo em vista que o volume de materiais contaminados descartados sofreram aumento durante o combate da pandemia causada pela COVID-19 (coronavírus).

As demais cláusulas e condições do contrato original 103/2019 permanecem inalteradas.

     E assim, por estarem justos e de pleno acordo, para firmeza e validade do que foi estipulado em todas as cláusulas e condições firmam o presente instrumento em duas (02) vias de igual teor e forma, para um só efeito legal e jurídico, que depois de lido e achado conforme, vai ser assinado pelas partes.

Boa Vista do Cadeado RS, 30 de Março de 2021.
_____________________________

João Paulo Beltrão dos Santos
Prefeito Municipal

Contratante

_________________________________

RODRIGO MASTELLA S. DA SILVA

Procurador Jurídico

OAB/RS: 83.693

______________________________

Sandra Marta Balbinot
Servioeste

Contratada